



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	DATA: 12/04/2024	BDI: 23,79%			
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ITAICABA/CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	18%	10/023
CLIENTE:	PREFEITURA DE ITAICABA/CE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	100%	



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						12.914,64
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	363,35	2.180,10
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	37,58	69,72	2.620,07
1.3	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	SEINFRA	M2	89,10	61,85	5.510,83
1.4	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	SEINFRA	M2	241,68	9,49	2.293,54
1.5	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	26,71	11,61	310,10
2	REVESTIMENTOS						22.442,77
2.1	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	SEINFRA	M3	10,07	566,90	5.708,68
2.2	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	75,53	63,35	4.784,82
2.3	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	168,32	7,42	1.248,93
2.4	C3067	DESCIDA D'AGUA EM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,40m	SEINFRA	M	188,32	56,82	10.700,34
3	PISOS						30.447,88
3.1	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	89,10	133,48	11.893,06
3.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TJO LINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	453,22	40,94	18.554,82
4	INSTALAÇÕES ELETRICAS						6.627,56
4.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	8,00	260,38	2.083,00
4.2	C4115	PROJETOR EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR	SEINFRA	UN	8,00	568,07	4.544,56
5	GRADE						100.812,81
5.1	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	241,68	264,27	63.868,77
5.2	C4729	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M	125,88	242,12	30.478,06
5.3	I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	SEINFRA	M2	633,92	10,20	6.465,98
6	PINTURAS						36.150,58
6.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	337,35	23,04	7.772,54
6.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	445,50	26,23	11.685,46
6.3	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	SEINFRA	M	95,00	37,80	3.591,00
6.4	C1907	PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO.2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	445,50	23,75	10.580,62
6.5	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	SEINFRA	M2	249,80	10,10	2.520,96
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						26.729,01
7.1	I1137	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	SEINFRA	CJ	1,00	3.326,43	3.326,43
7.2	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = "255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	SEINFRA	CJ	1,00	2.019,43	2.019,43
7.3	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA	CJ	2,00	3.841,83	7.683,66
7.4	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	953,34	14,37	13.699,49
						VALOR BDI TOTAL:	43.322,72
						VALOR ORÇAMENTO:	192.802,53
						VALOR TOTAL:	236.125,25

Duzentos e Trinta e Seis Mil Cento e Vinte e Cinco reais e Vinte e Cinco centavos



Documento assinado digitalmente
SAVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA
Data: 12/04/2024 13:27:09-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
Savio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Engº. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA/CE.
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA/CE.
LOCAL:	ITAÍCABA/CE.
CLIENTE:	PREFEITURA DE ITAÍCABA/CE.

DATA : 12/04/2024		BDI : 22,47%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	12.914,64	100,00% 12.914,64			100,00% 12.914,64
2	REVESTIMENTOS	22.442,77	100,00% 22.442,77			100,00% 22.442,77
3	PISOS	30.447,88	100,00% 30.447,88			100,00% 30.447,88
4	INSTALAÇÕES ELETRICAS	6.627,56	100,00% 6.627,56			100,00% 6.627,56
5	GRADE	100.812,81	15,00% 15.121,92	70,00% 70.568,96	15,00% 15.121,93	100,00% 100.812,81
6	PINTURAS	36.150,58			100,00% 36.150,58	100,00% 36.150,58
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	26.729,01			100,00% 26.729,01	100,00% 26.729,01
		236.125,25	87.554,77	70.568,96	78.001,52	236.125,25
			87.554,77	158.123,73	236.125,25	

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
Savio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Eng^o. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8

gov.br Documento assinado digitalmente
SAVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA
Data: 12/04/2024 13:26:04-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	DATA:	12/04/2024	BDI:	22,47%						
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	FONTE	SEINFRA	VERSÃO	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	84,44%	MES	47,48%	REF.	10/2023
LOCAL:	ITAICABA/CE.	Composição			PRÓPRIA		0,00%		0,00%		
CLIENTE:	PREFEITURA DE ITAICABA/CE.										



C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA UN	0,17000000	22,1400	3,7638
I8396	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSOS E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA M2	1,00000000	53,3900	53,3900
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA UN	0,17000000	28,5100	4,8467
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA M	1,50000000	30,8200	46,2300
TOTAL Material:					106,2305
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA H	3,00000000	21,9700	65,9100
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	3,00000000	21,9700	65,9100
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	3,00000000	16,7800	50,3400
TOTAL Mão de Obra:					182,1600
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA M3	0,01250000	504,0000	6,3000
TOTAL Serviço:					6,3000
VALOR:					296,69

C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS/ REAPROVEITAMENTO (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,30000000	21,9700	6,5910
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	3,00000000	16,7800	50,3400
TOTAL Mão de Obra:					56,9310
VALOR:					56,93

C1069 DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,39000000	21,9700	8,5683
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	2,50000000	16,7800	41,9500
TOTAL Mão de Obra:					50,5183
VALOR:					50,51

C3040 RETIRADA DE GRADE DE FERRO (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,20000000	21,9700	4,3940
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	0,20000000	16,7800	3,3560
TOTAL Mão de Obra:					7,7500
VALOR:					7,75

C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,05000000	21,9700	1,0985
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	0,50000000	16,7800	8,3900
TOTAL Mão de Obra:					9,4885
VALOR:					9,48

C0056 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,21000000	72,9400	15,3174
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	30,95000000	0,5800	17,9510
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	30,95000000	0,4300	13,3085
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA UN	235,00000000	0,3200	75,2000
TOTAL Material:					121,7769
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	8,50000000	21,9700	186,7450
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	9,20000000	16,7800	154,3760
TOTAL Mão de Obra:					341,1210



VALOR: 462,89

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01500000	50,9800
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,18000000	0,5800
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,18000000	0,4300
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	25,00000000	0,3200
TOTAL Material:					10,9865

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	21,9700
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,12000000	16,7800
TOTAL Mão de Obra:					40,7536
VALOR:					51,73

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	50,9800
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,4300
TOTAL Material:					1,3659

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	21,9700
	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	16,7800
TOTAL Mão de Obra:					4,7140
VALOR:					6,06

C3067 DESCIDA D'AGUA EM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,40m (M)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0448	CALHA DE CONCRETO ARMADO D=0,40M	SEINFRA	M	1,00000000	34,2400
TOTAL Material:					34,2400

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,02000000	21,9700
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,04000000	16,7800
TOTAL Mão de Obra:					1,1106

Serviço	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00500000	331,7400
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,65000000	4,6600
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,12000000	44,4600
C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	0,01000000	102,9100
TOTAL Serviço:					11,0520
VALOR:					46,40

C1920 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Equipamento Custo Horário	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	1,2000
I0748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	0,6800
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,9200

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	0,2900
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	72,9400
I0508	CERA	SEINFRA	KG	0,15000000	12,2000
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	0,4300
I0987	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,03000000	14,5000
I1101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	27,5100
I1102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	27,9900
I1316	JUNTA PLÁSTICA T 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	1,0000
TOTAL Material:					28,6231

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,50000000	21,9700
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	21,9700
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,20000000	16,7800
TOTAL Mão de Obra:					79,4550
VALOR:					108,99



C5028 PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA	H	0,07570000	26,1200	1,9773
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,00410000	36,3100	0,1488
TOTAL Equipamento Custo Horário:						2,1261

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,05680000	60,9800	2,8957
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	0,00650000	47,0400	0,3058
I9513	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA	UN	51,00000000	0,4300	21,9300
TOTAL Material:						26,1315

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,15950000	21,9700	3,5042
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15950000	16,7800	2,6754
TOTAL Mão de Obra:						6,1806
VALOR:						33,43

C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	1,2800	15,3600
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	1,1700	1,1700
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	6,8300	6,8300
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,6600	1,6600
I1051	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	6,7600	0,6760
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	2,7800	8,3400
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,7600	1,7600
I1181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	0,4500	1,3500
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	15,0900	15,0900
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,7100	1,4200
TOTAL Material:						53,6560

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	17,3600	52,0800
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	21,9600	65,8800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	16,4000	41,0000
TOTAL Mão de Obra:						158,9600
VALOR:						212,61

C4115 PROJETO EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7936	PROJETO EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO= 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MAIS REATOR E IGNITOR	SEINFRA	UN	1,00000000	385,2100	385,2100
TOTAL Material:						385,2100

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	17,3600	34,7200
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	21,9600	43,9200
TOTAL Mão de Obra:						78,6400
VALOR:						463,85

C0035 ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	SEINFRA	KG	0,15000000	5,8200	0,8730
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	SEINFRA	KG	0,07000000	6,7400	0,4718
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,12000000	19,4400	2,3328
I1872	SOLDA 60X60	SEINFRA	KG	0,16000000	89,7400	13,4619
I2036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.14 (2,11MM BWG)	SEINFRA	M2	1,05000000	17,4500	18,3225
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	SEINFRA	M	2,73000000	44,4400	121,3212
I2293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,10000000	17,5700	1,7570
TOTAL Material:						158,5393

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	17,3600	8,6800
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,90000000	17,3600	15,6240
I1858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,50000000	21,9700	32,9550
TOTAL Mão de Obra:						57,2590
VALOR:						215,79



C4729 CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTABELECIMENTO), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

Material	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I9048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	2,40000000	4,2800	
I9043	PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	0,40000000	330,3300	132,1320
I9046	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPÃO) CHUMBADO	SEINFRA	UN	0,40000000	72,9300	29,1720
I9049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	M2	2,03000000	12,8700	26,1261
TOTAL Material:						197,7021
VALOR:						197,70

I6219 TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	SEINFRA	M2	1,00000000	8,3300	8,3300
TOTAL Material:						8,3300
VALOR:						8,33

C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	12,3700	0,6185
	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	7,7900	0,9348
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,4200	0,1050
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	13,5400	2,3018
TOTAL Material:						3,9601

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	17,3600	6,0760
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	21,9700	8,7880
TOTAL Mão de Obra:						14,8640
VALOR:						18,82

C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0154	ACIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,08000000	4,2300	0,3384
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,25000000	13,5400	3,3850
TOTAL Material:						3,7234

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	21,9700	10,9850
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	16,7800	6,7120
TOTAL Mão de Obra:						17,6970
VALOR:						21,42

C1040 DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA (M)

Material	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA	L	0,03000000	7,4500	0,2235
TOTAL Material:						0,2235

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	17,3600	8,6800
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	1,00000000	21,9700	21,9700
TOTAL Mão de Obra:						30,6500
VALOR:						30,87

C1907 PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO.2 DEMÃOS (M2)



Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0154	ACIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,05000000	4,2300	0,2115
I2085	TINTA ACRILICA C/QUARTZO P/PISO	SEINFRA	L	0,21000000	7,1100	1,4850
TOTAL Material:					1,6965	
Mão de Obra						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	21,9700	10,9850
I2543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,40000000	16,7800	6,7120
TOTAL Mão de Obra:					17,6970	
VALOR:					19,40	

C1281 ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER (M2)						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,03300000	12,3700	0,4082
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,17600000	19,4400	3,4214
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,27500000	1,3000	0,3575
TOTAL Material:					4,1871	
Mão de Obra						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,07000000	17,3600	1,2152
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,13000000	21,9700	2,8561
TOTAL Mão de Obra:					4,0713	
VALOR:					8,25	

I1137 TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM (CJ)						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1137	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	SEINFRA	CJ	1,00000000	2.716,1200	2.716,1200
TOTAL Material:					2.716,1200	
VALOR:					2.716,12	

C1351 CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS (CJ)						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1140	REDE PARA QUADRA DE VOLEI COMPLETA, COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	SEINFRA	CJ	1,00000000	1.648,9200	1.648,9200
TOTAL Material:					1.648,9200	
VALOR:					1.648,92	

C1347 CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M (CJ)						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1139	ESTRUTURA METALICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBOS DE AÇO DE 4" E DE 1" PAREDE 2MM, ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA	CJ	1,00000000	969,9000	969,9000
I1140	TABELAS DE BASQUETE, INCLUSIVE COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, SEM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	SEINFRA	CJ	1,00000000	2.141,3600	2.141,3600
TOTAL Material:					3.111,2600	

Serviço						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C3268	CONCRETO P/MBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,08650000	297,1500	25,7035
TOTAL Serviço:					25,7035	
VALOR:					3.136,96	

C1628 LIMPEZA GERAL (M2)						
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,70000000	16,7800	11,7460
TOTAL Mão de Obra:					11,7460	
VALOR:					11,74	

Documento assinado digitalmente
gov.br SAVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA
Data: 12/04/2024 13:25:22-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
Savio Gurgel Nogueira e Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255


Representante legal da empresa Eng^o. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABILIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	DATA:	12/04/2024	BDI:	22,47%	
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABILIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ITAICABA/CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA DE ITAICABA/CE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,56

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
TOTAL		6,96

COD	DESCRIÇÃO	%
Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	2,00
TOTAL		8,65

BDI = 22,47%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - T)} - 1$$

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME

Savio Gurgel Nogueira E Silva

Sócio Administrador

CPF: 017.188.673-95

RG: 2003009205255



Documento assinado digitalmente

SAVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA

Data: 12/04/2024 13:24:44-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Representante legal da empresa Eng^o. Civil

Sergio Saraiva De Souza Junior

RNP: 060160574-8



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	DATA : 12/04/2024	BDI : 22,47%			
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	ITAICABA/CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA DE ITAICABA/CE.	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,68
B4	13º Salário	11,03	8,33
	Licença Paternidade	0,07	0,05
	Faltas Justificadas	0,74	0,58
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

Documento assinado digitalmente



SAVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA
Data: 12/04/2024 13:23:48-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

A + B + C + D = 84,44 47,48

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
Savio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Eng^o. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8



CNPJ: 23.492.879/0001-31
FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA -ME
Escritório: Av. Gomes Brasil, 245 - A - Parangaba - Fortaleza - Ceara - CEP: 60720-150
Fone: (85)986602262 - E-mail: ftsconstrucoes@outlook.com



PROPOSTA

FORTALEZA-CE, 12 DE ABRIL DE 2024.

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA/CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/24-CP

1. A Empresa FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n 23.492.879/0001-31 por intermédio de seu responsável legal, o Sr. SÁVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA portador da Cédula de Identidade nº 2003009205255 e do CPF n 017.188.673-95, apresenta sua proposta de preços para licitação acima indicada, declarando que 'estar de acordo com as condições estabelecidas no edital da concorrência pública acima indicada, bem como com as Normas Gerais da Lei Federal n2 8.666/93, e suas alterações.

2. PREÇOS;

02.01. Esta proposta importa em **R\$: 236.125,25 (Duzentos e Trinta e Seis Mil Cento e Vinte e Cinco reais e Vinte e Cinco centavos)**

3. DECLARAMOS QUE:

- TEMOS CONHECIMENTO DO LOCAL ONDE SERÃO EXECUTADAS AS OBRAS E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES IMPOSTAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS;
- AS OBRAS SERÃO EXECUTADAS E CONCLUÍDAS NO PRAZO CONFORME CRONOGRAMA FISICO FINANCERIO, CONTADOS DA EMISÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS;
- A GARAMTIA DOS SERVIÇOS SERÁ DE 05 (CINCO) ANOS;
- ESTA PROPOSTA COMPREENDE TODAS AS DESPESAS COM MÃO-DE-OBRA (INCLUSIVE LEIS SOCIAIS), MATERIAS FERRAMENTAS, TRANSPORTES, EQUIPAMENTOS, SEGUROS, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS NECESSÁRIOS À PERFEITA EXECUÇÃO DE TODA OBRA;
- CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍDO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO DA DATA FINAL PREVISTA PARA SUA ENTREGA;
- O PAGAMENTO DEVE SE EFETUADO NA CONTA CORRENTE 17717-9, AGÊNCIA 7410, BANCO Itaú;
- PARA CONTATO COM A EMPRESA, PODERÃO SER UTILIZADOS OS SEGUINTE MEIOS: TELEFONE N° (85)986509086 E E-MAIL: ftsconstrucoes@outlook.com;
- QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUÍRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVANDO AS CONDIÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS.

Documento assinado digitalmente

SAVIO GURGEL NOGUEIRA E SILVA
Data: 12/04/2024 13:22:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Sávio Gurgel Nogueira e Silva
Sócio Administrador
CPF:017.188.673-95
RG: 2003009205255



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Número do processo: 00004.20240229/0002-64

Número do certame: 001/24-CP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Data da abertura: 12/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SALCOS ENGENHARIA LTDA

CNPJ/MF: 10.706.061/0001-22

Endereço: DOM LUIS, 1200, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.160-196

Telefone: -- / (85) 9927-3824

E-mail: gusstavosales@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE UNICO

1 - REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO

Especificação: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PADRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE.

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 246.530,10

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 328.706,82

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 246.530,10

Modelo: --

Valor total - LOTE UNICO: R\$ 246.530,10 - (duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e trinta reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 246.530,10 (duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e trinta reais e dez centavos)

GUSTAVO SALES

FERREIRA:04647741362

Assinado de forma digital por

GUSTAVO SALES

FERREIRA:04647741362

Dados: 2024.04.25 09:27:29 -03'00'



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Abril de 2024 às 09:19

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SALCOS

E-mail: gustavosaes@gmail.com

CPF/MF: 10.706.061/0001-22

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362

Assinado de forma digital por GUSTAVO

SALES FERREIRA:04647741362

Dados: 2024.04.25 09:27:42 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF: 10.706.061/0001-22



ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA OBRA: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PABRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA/CE DATA: 21/12/2023 DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO DO MURO, PINTURA GERAL, ALAMBRADO, EQUIPAMENTOS, PISO INDUSTRIAL, GRANDIL NYLOFOR LOCAL: CONJUNTO PADRE ABÍLIO CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA/CE FONTE SEINFRA VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO HORA 84,44% MÊS REF. 47,48% 10/2023 BDI=72,47%								
1 SERVIÇOS PRELIMINARES R\$ 11.550,77								
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 317,98	R\$ 1.907,90	
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	37,58	R\$ 62,63	R\$ 2.353,63	
1.3	C1069	DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL	SEINFRA	M2	89,1	R\$ 55,57	R\$ 4.951,28	
1.4	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	SEINFRA	M2	241,68	R\$ 8,52	R\$ 2.059,11	
1.5	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	26,71	R\$ 10,44	R\$ 278,85	
2 REVESTIMENTOS R\$ 19.087,43								
2.1	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUILO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL	SEINFRA	M3	10,07	R\$ 501,79	R\$ 5.053,02	
	C0073	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	75,53	R\$ 56,26	R\$ 4.249,31	
	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	188,32	R\$ 6,58	R\$ 1.239,14	
	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	SEINFRA	M2	188,32	R\$ 45,38	R\$ 8.545,96	
3 PISOS R\$ 26.170,68								
	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	SEINFRA	M2	R\$ 89,10	R\$ 118,03	R\$ 10.516,47	
	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	453,22	R\$ 34,54	R\$ 15.654,21	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R\$ 5.674,40								
	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	8,00	R\$ 231,27	R\$ 1.850,16	
	C4115	PROJETOR EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR	SEINFRA	UND	8,00	R\$ 478,03	R\$ 3.824,24	
5 GRADE R\$ 85.533,18								
	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	241,68	R\$ 226,37	R\$ 54.709,10	
	C4729	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVAMENTE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEINFRA	M	125,88	R\$ 201,56	R\$ 25.372,37	
	I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	SEINFRA	M2	633,92	R\$ 8,60	R\$ 5.451,71	
6 PINTURAS R\$ 30.150,67								
	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	337,35	R\$ 20,44	R\$ 6.896,16	
	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	445,5	R\$ 23,32	R\$ 10.389,06	
	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	SEINFRA	M	95	R\$ 33,95	R\$ 3.225,25	
	C1907	PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRÍLICA-QUARTZO.2 DEMÃOS	SEINFRA	M2	445,5	R\$ 16,70	R\$ 7.441,23	
	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	SEINFRA	M2	249,6	R\$ 8,81	R\$ 2.198,97	
7 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R\$ 23.131,23								
	I1137	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	SEINFRA	CJ	1,00	R\$ 2.760,65	R\$ 2.760,65	
	C1351	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	SEINFRA	CJ	1,00	R\$ 1.675,95	R\$ 1.675,95	
	C1347	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA	CJ	2,00	R\$ 3.188,74	R\$ 6.377,48	
	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	953,34	R\$ 12,92	R\$ 12.317,15	
VALOR R\$ 246.530,10 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS)							VALOR BDI TOTAL:	R\$ 45.231,74
							VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 201.298,36
							VALOR TOTAL:	R\$ 246.530,10

Assinado de forma digital por
GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362
 Dados: 2024.04.25 09:24:59 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
 10.706.061/0001-22
 REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
 RG Nº 2002021057730
 CPF Nº 046.477.413-62
 CREA Nº 0618276408



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PABRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA/CE	BDI: 22,47%		
	DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO DO MURO, PINTURA GERAL, ALAMBRADO, EQUIPAMENTOS, PISO INDUSTRIAL, GRANDIL NYLOFOR	FONTE SEINFRA	VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA 84,44%
	LOCAL: CONJUNTO PADRE ABÍLIO	MÊS REF. 47,48%		
	CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA/CE	PLANO DE MANUTENÇÃO 2023		

1.1. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER - M2		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I1530	MONTADOR	SEINFRA H	3,0000	24,1600	72,4800
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	3,0000	24,1600	72,4800
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	3,0000	18,4600	55,3800
				Total:	200,3400
MATERIAIS					
I0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA UN	0,1700	22,8690	3,8877
I1945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	SEINFRA UN	0,1700	29,4525	5,0069
I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA M	1,5000	31,8339	47,7509
I8395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA M2	1,0000	54,2686	54,2686
				Total:	110,9141
SERVIÇOS					
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA M3	0,0125	538,3600	6,7300
				Total:	6,7300
VALOR: 317,98					

1.2. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO - M3		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,3000	24,1600	7,2480
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	3,0000	18,4600	55,3800
				Total:	62,6280
VALOR: 62,63					

1.3. C1069 - DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL - M2		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,3900	24,1600	9,4224
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	2,5000	18,4600	46,1500
				Total:	55,5724
VALOR: 55,57					

1.4. C3040 - RETIRADA DE GRADE DE FERRO - M2		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,2000	24,1600	4,8320
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	0,2000	18,4600	3,6920
				Total:	8,5240
VALOR: 8,52					

1.5. C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA - M2		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,0500	24,1600	1,2080
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	0,5000	18,4600	9,2300
				Total:	10,4380
VALOR: 10,44					

2.1. C0056 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) - M3		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	8,5000	24,1600	205,3600
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	9,2000	18,4600	169,8320
				Total:	375,1920
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,2100	74,1396	15,5693
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	30,9500	0,6048	18,7186
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	30,9500	0,4473	13,8439
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA UN	235,0000	0,3339	78,4665
				Total:	126,5983
VALOR: 501,79					

2.2. C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) - M2		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	1,0000	24,1600	24,1600
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	1,1200	18,4600	20,6752
				Total:	44,8352
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA M3	0,0150	51,8196	0,7773
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	2,1800	0,6048	1,3185
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	2,1800	0,4473	0,9751
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA UN	25,0000	0,3339	8,3475
				Total:	11,4184
VALOR: 56,26					

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362
Assinado de forma digital por GUSTAVO SALES FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:25:24 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408



2.3. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,1000	24,1600	2,4160
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	0,1500	18,4600	2,7690
				Total:	5,1850
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA M3	0,0061	51,8196	0,3161
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	2,4300	0,4473	1,0869
				Total:	1,4030
VALOR:					6,58

2.4. C3087 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	0,6000	24,1600	14,4960
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	0,6000	18,4600	11,0760
				Total:	25,5720
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	SEINFRA M3	0,0250	792,6512	19,8163
				Total:	19,8163
VALOR:					45,38

3.1. C1920 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA H	0,2000	1,2411	0,2482
I0748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA H	0,8000	0,8820	0,7056
				Total:	0,9538
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1227	GRANITEIRO/MAMORISTA	SEINFRA H	1,5000	24,1600	36,2400
I2391	PEDREIRO	SEINFRA H	1,2000	24,1600	28,9920
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	1,2000	18,4600	22,1520
				Total:	87,3840
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA KG	21,0000	0,3024	6,3504
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,0300	74,1396	2,2242
I0508	CERA	SEINFRA KG	0,1500	12,7160	1,9074
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	26,5800	0,4473	11,8892
I0967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA UN	0,0300	14,9814	0,4494
I1101	ESMERIL N.36	SEINFRA UN	0,1000	28,4193	2,8419
I1102	ESMERIL N.60	SEINFRA UN	0,0500	28,9170	1,4459
I1316	JUNTA PLÁSTICA 1" 27MM PARA PISOS	SEINFRA M	2,5000	1,0332	2,5830
				Total:	29,6914
VALOR:					118,03

3.2. C5028 - PISO INTERTRAVADO TIPO TÍJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHI)	SEINFRA H	0,0757	20,3994	1,5442
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA H	0,0041	30,9267	0,1268
				Total:	1,6710
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA H	0,1595	24,1600	3,8535
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	0,1595	18,4600	2,9444
				Total:	6,7979
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA M3	0,0568	51,8196	2,9434
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA M3	0,0065	47,8206	0,3108
I9513	TÍJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	SEINFRA UN	51,0000	0,4473	22,8123
				Total:	26,0665
VALOR:					34,54

4.1. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	3,0000	19,1000	57,3000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA H	3,0000	24,1500	72,4500
I2543	SERVEnte	SEINFRA H	2,5000	18,4600	46,1500
				Total:	175,9000
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA M	12,0000	1,3293	15,9516
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA UN	1,0000	1,2159	1,2159
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA UN	1,0000	7,0560	7,0560
I0957	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA UN	1,0000	1,7199	1,7199
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA UN	0,1000	6,9867	0,6987
I1075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	SEINFRA M	3,0000	2,8791	8,6373
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA UN	1,0000	1,8386	1,8386
I1181	FITA ISOLANTE	SEINFRA M	3,0000	0,4725	1,4175
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA UN	1,0000	15,3388	15,3388
I1409	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA UN	2,0000	0,7434	1,4868
				Total:	55,3611
VALOR:					231,27

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362

Assinado de forma digital por GUSTAVO
SALES FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:25:42 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408



4.2. C4115 - PROJETO EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO = 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W C/ REATOR E IGNITOR - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	2,0000	19,1000	38,2000
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA H	2,0000	24,1500	48,3000
				Total:	86,5000

MATERIAIS

I7936	PROJETO EM ALUMÍNIO POLIDO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE DIÂMETRO= 40CM PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO	SEINFRA UN	1,0000	391,5300	391,5300
				Total:	391,5300

VALOR: 478,03

5.1. C0035 - ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,5000	19,1000	9,5500
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA H	0,9000	19,1000	17,1900
I1858	SERRALHEIRO	SEINFRA H	1,5000	24,1600	36,2400
				Total:	62,9800

MATERIAIS

I0098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	SEINFRA KG	0,1500	6,0165	0,9025
I0100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	SEINFRA KG	0,0700	6,9615	0,4873
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA L	0,1200	20,0844	2,4101
I1872	SOLDA 50X50	SEINFRA KG	0,1500	91,2206	13,6831
I2036	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.14 (2,11MM BWG)	SEINFRA M2	1,0500	17,9127	18,8084
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	SEINFRA M	2,7300	45,9018	125,3119
I2293	ZARCÃO	SEINFRA L	0,1000	17,9486	1,7949
				Total:	163,3981

VALOR: 226,37

5.2. C4729 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I9043	PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA UN	0,4000	335,7486	134,2994
I9046	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPA) CHUMBADO	SEINFRA UN	0,4000	74,1272	29,6509
I9048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA UN	2,4000	4,4289	10,6294
I9049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA M2	2,0300	13,2930	26,9848
				Total:	201,5645

VALOR: 201,56

5.3. I6219 TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5X5cm (M2)

MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5X5cm	SEINFRA UN	1,0000	8,6058	8,6058
				Total:	8,6058

VALOR: 8,60

6.1. C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA (M2)

MATERIAL		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0035	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5X5cm	SEINFRA L	0,0500	12,7827	0,6391
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA L	0,1200	8,0514	0,9662
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA UND	0,2500	0,4410	0,1103
I2097	TINTA LATEX ACRILICA	SEINFRA L	0,1700	13,9860	2,3776
				Total:	4,0932

MAO DE OBRA

I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,3500	19,1000	6,6850
I2395	PINTOR	SEINFRA H	0,4000	24,1600	9,6640
				Total:	16,3490

VALOR: 20,44

6.2. C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2395	PINTOR	SEINFRA H	0,5000	24,1600	12,0800
I2543	SERVEANTE	SEINFRA H	0,4000	18,4600	7,3840
				Total:	19,4640

MATERIAIS

I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA L	0,0800	4,3722	0,3498
I2097	TINTA LATEX ACRILICA	SEINFRA L	0,2500	13,9860	3,4965
				Total:	3,8463

VALOR: 23,32

6.3. C1040 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,5000	19,1000	9,5500
I2395	PINTOR	SEINFRA H	1,0000	24,1600	24,1600
				Total:	33,7100

MATERIAIS

I2084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA L	0,0300	7,6986	0,2310
				Total:	0,2310

VALOR: 33,95

GUSTAVO SALES FERREIRA:04647741362
Assinado de forma digital por GUSTAVO SALES FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:25:55 -03'00'
SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408

6.4. C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMÃOS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2395	PINTOR	SEINFRA H	0,5000	24,1600	12,0800
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	0,4000	18,4600	7,3840
				Total:	19,4640
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA L	0,0500	4,3722	0,2186
I2085	TINTA ACRILICA C/QUARTZO P/PISO	SEINFRA L	0,2100	8,7700	1,8417
				Total:	2,0603
VALOR:					21,53



6.5. C1281 - ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,0700	19,1000	1,3370
I2395	PINTOR	SEINFRA H	0,1300	24,1600	3,1408
				Total:	4,4778
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA L	0,0330	12,7827	0,4218
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA L	0,1760	20,0844	3,5349
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA UN	0,2750	1,3482	0,3708
				Total:	4,3274
VALOR:					8,81

7.1. I1137 - TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CJ)

MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I1137 TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM	SEINFRA CJ	1,0000	2.760,6554	2.760,6554	
				Total:	2.760,6554
VALOR:					2.760,65

7.2. C1351 - CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = "255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS - CJ

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I1140 REDE PARA PARA QUADRA DE VOLEI COMPLETA, COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = "255" CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	SEINFRA CJ	1,0000	1.675,9592	1.675,9592	
				Total:	1.675,9592
VALOR:					1.675,95

7.3. C1347 - CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M - CJ

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I1139 ESTRUTURA METÁLICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBOS DE AÇO DE 4" E DE 1" PAREDE 2MM, ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	SEINFRA CJ	1,0000	985,8000	985,8000	
I1911 TABELAS DE BASQUETE, INCLUSIVE COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, SEM ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	SEINFRA CJ	1,0000	2.176,4728	2.176,4728	
				Total:	3.162,2728
SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA M3	0,0865	305,8995	26,4603	
				Total:	26,4603
VALOR:					3.188,74

C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2543 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	0,7000	18,4600	12,9220	
				Total Mão de Obra:	12,9220
VALOR:					12,92

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362

Assinado de forma digital por
GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:26:05 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
	OBRA: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PABRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE			BDI: 22,47%			
	DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO DO MURO, PINTURA GERAL, ALAMBRADO, EQUIPAMENTOS, PISO INDUSTRIAL, GRANDIL NYLOFOR			Fonte SEINFRA	VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA 84,44%	MES REF. 47,48% 10/2023
	LOCAL: CONJUNTO PADRE ABÍLIO						
	CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA/CE						

C4429 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5 - M3

MAO DE OBRA			Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	32,4500	18,4600	599,0270
						Total: 599,0270
MATERIAIS						
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,2160	51,8196	63,0126
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	292,0000	0,4473	130,6116
						Total: 193,6242
						VALOR: 792,65

C0830 - CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)			Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,4998	15,8634	7,9285
						Total: 7,9285
MAO DE OBRA						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,0000	24,1600	48,3200
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	16,0000	18,4600	295,3600
						Total: 343,6800
MATERIAIS						
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,6462	51,8196	33,4858
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,5852	63,3150	37,0519
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	196,0000	0,4473	87,6708
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,4000	71,3475	28,5390
						Total: 186,7476
						VALOR: 538,36

C3268 - CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)			Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	SEINFRA	H	0,0000	14,3703	0,0000
10680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	SEINFRA	H	1,0000	18,3330	18,3330
						Total: 18,3330
MAO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,0000	18,4600	110,7600
						Total: 110,7600
MATERIAIS						
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,0000	0,4473	113,6142
						Total: 113,6142
SERVIÇOS						
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,9197	5,7312	5,2710
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	SEINFRA	M3	0,8360	69,2838	57,9213
						Total: 63,1923
						VALOR: 305,90

C3130 - AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)			Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,0000	67,0005	0,0000
10666	TRATOR DE ESTEIRAS CLÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,0007	58,7097	0,0408
10710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,0139	206,6589	2,8703
10779	TRATOR DE ESTEIRAS CLÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,0132	174,8754	2,3074
						Total: 5,2184
MAO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,0278	18,4600	0,5128
						Total: 0,5128
						VALOR: 5,73

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362
Assinado de forma digital por GUSTAVO SALES FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:26:28 -03'00"

SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408

C3253 - BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA H	0,0158	53,1765	0,8420
I0618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	SEINFRA H	0,0000	195,8910	0,0000
I0626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	SEINFRA H	0,0000	21,0205	0,0000
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA H	0,0258	144,8009	3,7407
I0732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	SEINFRA H	0,0417	373,2316	15,5513
I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	SEINFRA H	0,0417	110,8774	4,6199
				Total:	24,7539
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	0,2083	18,4600	3,8458
				Total:	3,8458
MATERIAIS					
I2528	PEÇAS DE DESGASTE DO BRITADOR	SEINFRA CJ	0,0004	16.747,2900	6,6989
				Total:	6,6989
SERVIÇOS					
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	SEINFRA M3	1,1000	30,8957	33,9852
				Total:	33,9852
				VALOR:	69,28



C3235 - ROCHA PARA BRITAGEM - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	SEINFRA H	0,0000	28,3814	0,0000
I0645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	SEINFRA H	0,0000	15,2553	0,0000
I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA H	0,0588	85,1816	5,0107
I0759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	SEINFRA H	0,1765	16,1327	2,8469
				Total:	7,8576
MAO DE OBRA					
I0221	BLASTER	SEINFRA H	0,0588	15,0759	0,8868
I2543	SERVENTE	SEINFRA H	0,5882	18,4600	10,8588
				Total:	11,7456
MATERIAIS					
I0860	CORDEL DETONANTE	SEINFRA M	1,2400	3,7863	4,6950
I2326	ESPOLETA	SEINFRA UN	0,0090	4,6620	0,0420
I2329	ESTOPIM	SEINFRA M	0,0600	4,5675	0,2741
I2507	DINAMITE 60%	SEINFRA KG	0,0500	11,7621	0,5881
I2535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA JG	0,0005	459,3141	0,2297
I2568	DINAMITE GRANULADA	SEINFRA KG	0,5400	10,1178	5,4636
				Total:	11,2924
				VALOR:	30,90

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741
362

Assinado de forma digital por
 GUSTAVO SALES
 FERREIRA:04647741362
 Dados: 2024.04.25 09:26:37 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
 10.706.061/0001-22
 REPRESENTANTE LEGAL
 GUSTAVO SALES FERREIRA
 RG Nº 2002021057730
 CPF Nº 046.477.413-62
 CREA Nº 0618276408



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PABRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE

DATA: 21/12/2023

BDI: 22,47%

DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO DO MURO, PINTURA GERAL, ALAMBRADO, EQUIPAMENTOS, PISO INDUSTRIAL, GRANDIL NYLOFOR

FONTE SEINFRA

VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO

HORA 84,44%

MÊS REF. 47,48% 10/2023

LOCAL: CONJUNTO PADRE ABÍLIO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 11.550,77	100,00%			100,00%
			R\$ 11.550,77			R\$ 11.550,77
			100,00%			100,00%
2	REVESTIMENTOS	R\$ 19.087,43				
			R\$ 19.087,43			R\$ 19.087,43
			100,00%			100,00%
3	PISOS	R\$ 26.170,68				
			R\$ 26.170,68			R\$ 26.170,68
			100,00%			100,00%
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 5.674,40				
			R\$ 5.674,40			R\$ 5.674,40
			100,00%			100,00%
5	GRADE	R\$ 85.533,18	15,00%	70,00%	15,00%	100,00%
			R\$ 12.829,98	R\$ 59.873,23	R\$ 12.829,98	R\$ 85.533,18
			100,00%			100,00%
6	PINTURAS	R\$ 30.150,67				
					R\$ 30.150,67	R\$ 30.150,67
					100,00%	100,00%
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 23.131,23				
					R\$ 23.131,23	R\$ 23.131,23
					100,00%	100,00%
8	Benefícios e Despesas indiretas (BDI)	R\$ 45.231,74	35,47%	33,25%	31,28%	100,00%
			R\$ 16.043,70	R\$ 15.039,55	R\$ 14.148,49	R\$ 45.231,74
R\$		246.530,10				R\$ 246.530,10

GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362

Assinado de forma digital por
GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:27:01 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408





COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PABRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA/CE

BDI: 22,47%

DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO DO MURO, PINTURA GERAL, ALAMBRADO, EQUIPAMENTOS, PISO INDUSTRIAL, GRANDIL NYLOFOR
LOCAL: CONJUNTO PADRE ABÍLIO

FONTE
SEINFRA

VERSÃO 028.1 COM
DESONERAÇÃO

HORA
84,44%

MÊS REF.
47,48% 10/2023

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA/CE

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,56

Benefício		
S+G	Garantia/seguros	0,90
L	Lucro	6,10
TOTAL		6,99

I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO DO INSS)	2,00
TOTAL		8,65

BDI = 22,47%

$$\frac{(1 + AC + S + G + R) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

GUSTAVO SALES
FERREIRA:0464774136

2

Assinado de forma digital por
GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:24:39 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
10.706.061/0001-22
REPRESENTANTE LEGAL
GUSTAVO SALES FERREIRA
RG Nº 2002021057730
CPF Nº 046.477.413-62
CREA Nº 0618276408





COMPOSIÇÃO ENCARGOS

OBRA: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CONJUNTO PABRE ABÍLIO, NO MUNICÍPIO DE ITAÍÇABA/CE
DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO DO MURO, PINTURA GERAL, ALAMBRADO, EQUIPAMENTOS, PISO INDUSTRIAL, GRANDIL NYLOFOR
LOCAL: CONJUNTO PADRE ABÍLIO
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA/CE

BDI: 22,47%

FONTE SEINFRA

VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO

HORA 84,44%

MÊS 47,48%

REF 10/2023

COD	DESCRIÇÃO	DEBETA %	CREDITA %
A GRUPO A			
A1	INSS	9,00	9,00
A2	SESI	1,20	1,20
A3	SENAT	1,00	1,00
A4	INCARA	0,30	0,30
A5	SEGUAR	0,30	0,30
A6	Salário Educação	2,30	2,30
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECUNCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80
B GRUPO B			
B1	Receitas Gerais Recebidas	17,40	0,00
B2	Ferretos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,00
B4	13º Salário	11,00	8,33
B5	Limença Paternidade	0,00	0,00
B6	Férias Jurdicadas	0,74	0,58
B7	Dias de Chuvas	1,50	0,00
B8	Auxílio de Acidente de Trabalho	0,11	0,00
B9	Férias Gozadas	13,20	0,00
B10	Salário Maternidade	0,04	0,00
TOTAL		48,16	8,83
C GRUPO C			
C1	Anexo Prêmio Indenizado	3,30	4,17
C2	Anexo Prêmio Trabalhado	0,73	0,90
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Compênso Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Por danos	0,00	0,00
TOTAL		8,62	8,54
D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	0,12	0,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Anexo Prêmio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Anexo Prêmio Indenizado	0,46	0,38
TOTAL		0,58	0,58
A + B + C + D =		84,44	47,48

GUSTAVO SALES
 FERREIRA:0464774136
 2

Assinado de forma digital por
 GUSTAVO SALES
 FERREIRA:04647741362
 Dados: 2024.04.25 09:36:47 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA
 10.706.061/0001-22
 REPRESENTANTE LEGAL
 GUSTAVO SALES FERREIRA
 RG Nº 2002021057730
 CPF Nº 046.477.413-62
 CREA Nº 0618276408



À
Prefeitura Municipal de Itaiçaba/CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

DECLARAÇÃO

A empresa **SALCOS ENGENHARIA LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº 10.706.061/0001-22, com sede na Avenida Dom Luis, nº 1200, Aldeota, Fortaleza/CE, por intermédio de seu representante legal, o senhor Gustavo Sales Ferreira, portador da cédula de identidade de nº 2002021035730 SPP CE e inscrito no **CPF** sob o nº 046.477.413-62 **DECLARA** cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Itaiçaba – CE, 25 de abril de 2024.

**GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362**

Assinado de forma digital por GUSTAVO
SALES FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:56:51 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA

10.706.061/0001-22

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL TÉCNICO

GUSTAVO SALES FERREIRA

RG Nº 2002021057730 e CPF Nº 046.477.413-62

CREA Nº 0618276408



À
Prefeitura Municipal de Itaiçaba/CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

DECLARAÇÃO

A empresa **SALCOS ENGENHARIA LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob o nº 10.706.061/0001-22, com sede na Avenida Dom Luis, nº 1200, Aldeota, Fortaleza/CE, por intermédio de seu representante legal, o senhor Gustavo Sales Ferreira, portador da cédula de identidade de nº 2002021035730 SPP CE e inscrito no **CPF** sob o nº 046.477.413-62 **DECLARA** que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas do trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Itaiçaba – CE, 25 de abril de 2024.

**GUSTAVO SALES
FERREIRA:04647741362**

Assinado de forma digital por GUSTAVO
SALES FERREIRA:04647741362
Dados: 2024.04.25 09:57:05 -03'00'

SALCOS ENGENHARIA LTDA

10.706.061/0001-22

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL TÉCNICO

GUSTAVO SALES FERREIRA

RG Nº 2002021057730 e CPF Nº 046.477.413-62

CREA Nº 0618276408